



Vores velkomst under projektbesøget



Møde om hverdagens udfordringer og fremtidsplaner



Vi holdt en grillfest for alle børnene



Tin Bros, der studerer engelsk

Kære faddere og projektfaddere

I begyndelsen af marts besøgte jeg og min projektassistent Trine børnehjemmet for HIV-smittede børn og unge i Phnom Penh, Cambodja. På baggrund af den langvarige pandemi var det første projektbesøg siden november 2019.

Genforeningen med børnene og personalet var hjertevarmende, men Cambodja bærer tydeligt præg af manglende turisme, selvom der ses tegn på fremgang med åbning af nye steder.

Praktisk Projektbesøg

Fokus under besøget var dialog med den daglige leder Rasmey om hjemmets tilstand. Vi forærede sponsorgaver, især hygiejneartikler og kosmetik. Planlagte aktiviteter som en grillfest og sommertur blev drøftet. Budgetter, sundhedsstatus for de 19 børn – hvoraf de 16 har faddere - og fremtidige planer blev diskuteret.

Hverdagens Udfordringer

De daglige udfordringer på børnehjemmet blev grundigt drøftet, især de teenagebørn, der mangler engagement i huslige pligter. Vi introducerede kontrakter, hvor børnene forpligtede sig til madlavning, rengøring, lektielæsning og ansvarlig adfærd. Dette blev taget godt imod, og siden har der ikke været de store udfordringer med deres engagement.

Fremtidsplaner

Individuelle samtaler med hvert barn om uddannelses- og jobplaner blev gennemført. Flere børn drømmer om at gå på universitetet, og vi søger støtte til at finansiere deres uddannelser. En fadder og projektfadder Smedegaard HR hjælper en af de unge drenge, Tin Bros, med at finansiere hans engelsk undervisning, som er første skridt mod at komme på universitetet. Vi opfordrer interesserede faddere og projektfaddere til at hjælpe med dette. Kontakt os gerne for at høre mere.

Turen var givende, og det var tydeligt, at vores støtte gør en stor forskel. Vi skaber ikke kun økonomisk hjælp, men også en kærlig og tryk opvækst med håb om en bedre fremtid. Takket være faddere og projektfaddere er børnehjemmet et hjem fyldt med kærlighed, omsorg og håb.



Sejltur i Kampot



På stranden i Sihanoukville



Udflugter

Der blev planlagt en sommertur til Sihanoukville, en kystby i Cambodja, hvor børnene havde mulighed for at bade i havet. Noget de sjældent oplever. Der blev både grillet, leget og hygget på stranden. En dejlig udflugt for børnene.

I efteråret kom der mulighed for en tur til Kampot. Her blev der sejlet i både, spist lækker mad og igen tilbragt noget kvalitetstid sammen.

Kampen for en lysere fremtid

Vores engagerede personale på BHC arbejder hårdt for at skabe jobmuligheder for vores unge. Samarbejdet med skoler, NGO'er og lokale virksomheder letter udfordringerne i jobsøgningsprocessen. En af vores unge piger har tilsluttet sig et fodboldtræningshold - et positivt skridt mod en lysere og mere selvstændig fremtid.

Sundhedsudfordringer og opmærksomhed på sygdommen

Nogle af vores unge står over for vanskeligheder med at tage deres HIV medicin regelmæssigt, måske på grund af frygt for at blive opdaget på arbejdspladsen. Vi er opmærksomme på udfordringen og arbejder aktivt sammen med de unge. Vores dedikerede personale skaber et trygt miljø, hvor de føler sig komfortable med medicinering. Vi tilbyder rådgivning og støtte for at fremme forståelsen af sundhedens vigtighed.

Vi ønsker at takke jer alle for jeres fortsatte støtte og kærlighed til vores skønne børn og unge her på BHC. Sammen skaber vi en lysere fremtid fyldt med muligheder, drømme og håb.

De bedste hilsner

Camilla Toft Antoniussen
Projektansvarlig; ctp@verdensboern.dk
og
Trine Eshak Pedersen
Projektassistent; tsp@verdensboern.dk